“Gazetemizin eski Vakit ile isminden başka hiçbir münasebeti yoktur. On beş sene müddet

çıkmayan bir gazetenin unvanı üzerinde matbuat kanunu mucebince hiç kimsenin hiçbir hakkı

kalmaması bize “Vakit” ismini intihâb imkânını vermiştir” (Ahmed Emin, “Gazetemiz”, Vakit, 22

Teşrîn-i evvel (Ekim) 1333 (1917), N. 1, s.1)

Uzun yıllar yayın yapacak olan gazetenin adıyla ilgili sonradan farklı gelişmeler olur.

1934 yılında gazete Vakit’ten vazgeçerek Kurun olacaktır. Fakat kısa sürede yeniden aynı ada

dönüş yapılır.

Matbaasının ve idarehanesinin adresi olarak gazete sayfasında “İstanbul Cağaloğlu’nda Emniyet

terakkisine taalluk eden muîn meselelerle meşgul olmak, gerek şehrimizin ve gerek taşraların

hayatına ait şeylere haricî havadisten fazla ehemmiyet vermek ve bilhassa içtimaî ve iktisadî

sahalarda canlı bir faaliyet göstermeye çalışmaktır.” (Ahmed Emin, “Gazetemiz”, Vakit, 22

Teşrîn-i evvel (Ekim) 1917 (1333), N. 1, s.19)

Ahmed Emin, “Gazetemiz” yazısının sonunda okurlarına memleketin çıkarlarını üstün

tutacaklarını taahhüt eder. Gazetecilik mesleğine saygısını belirtir ve oldukça iddialı başlar

yayın hayatına, sözleri de öyle devam eder:

“Yalnız şurasına inanılmasını rica edeceğiz ki Vakit, bugünkü sahiplerinin elinde bulundukça

temiz ve lekesiz kalacak ve yalnız memlekete ait menfaatlerin ve gazetecilik mesleğine olan

muhabbetin tesiri elinde saf ve samimi neşriyatta bulunacaktır.” (Ahmed Emin, “Gazetemiz”,

Vakit, 22 Teşrîn-i evvel (Ekim) 1917 (1333), N. 1, s.1)

Gazetecilik mesleğinin o günler için geldiği nokta düşünüldüğünde Vakit’in ana hedefleri ve

bunun için yapmayı planladığı işler önemlidir. Ülkenin gelişmesi için gerekli olan bütün

meselelerle ilgilenileceğini, toplumsal, iktisadî faaliyetleri gösterip anlatacaklarını söylerler.

Bir taraftan da halkın

eğlenmesini sağlayacak halkı eğitecek konularda yazar. Sanat faaliyetlerini de duyururlar.

Gerçekleşmiş olan faaliyetler hakkında da “Çemberlitaş’ta, Osman Bey Matbaası Türk

Ressamlar Cemiyeti tarafından tertîb edilen resim sergisi dün icra edilmiştir” (Vakit, 9 Mayıs

1921 (1337), N. 1228, s. 2) bilgi verilir.

kemâl-i tevekkül ve sükûnetle telakki edilmiştir. Çünkü Anadolu’da Yunan taarruzu ilk defa vuku

bulan bir hadise değildir. Bir hayli zamandan beri böyle bir taarruz maksadıyla Yunan kuvvetleri

tarafından yapılan hazırlıklar Türkiye’ce malûm olduğu için bu hadisenin vukuuna intizar

edilmekte idi…” (Vakit, 26 Mart 1921 (1337), N. 1183, s.1)

Vakit’in okurlarına moral desteği verdiği sayfalarından okunur. Anadolu’ya doğru Yunan

ilerleyişinin durduğunu haber yapar. Haber metninde “Dün intişâr eden Yunan tebliği,

Yunanlıların müthiş bir mukavemete marûz kaldıklarını ve bazı mahallerde on defa mukabil

Bir Dönemin Tanığı Olarak Vakit Gazetesi

[209]

taarruza duçâr olduklarını bildirmektedir. Yunanlıların galip geldiklerine ve Eskişehir’e

girdiklerine dair işâa edilen haberler bî-asıl u esastır” (Vakit, 31 Mart 1921 (1337), N. 1189, s.1)

denilir. Zaferlerde sevinçle karşılanır ve duyurulur. “Türk silahları, bu defa pek şanlı bir

muzafferiyet ihrâz etmiştir” (134 Vakit, 5 Nisan 1921 (1337) ) denilerek İkinci İnönü Zaferi

kutlanır. Bu konulardaki haber metinleri özel sütunlar oluşturularak gazeyete yerleştirilir ve

etrafı süslenerek verilir.

Şüphesiz Milli Mücadele yalnız askerin değil bütün bir halkın çabasıyla verilmiştir. Vakit

zamanda camilerde içtimaa davet etmekte ve buradan müctemian Ahz-ı Asker Dairesine

gidilmektedir. Silâh altına davet edilenlerden mâada, gönüllü olarak orduya iltihak edenlerin

yekûnu mühim bir miktara bâliğ olmuştur. Anadolu’da düşmanın pek yakında mağlup edileceğine

dair umumi bir kanaat mevcuttur. (135 Vakit, 23 Ağustos 1921 (1337), N. 1329, s.1)

Sakarya Zaferi’nde kazanılan başarı da duyurulur.

“Sakarya Meydan Muharebesi ordumuzun tam bir zaferiyle nihayet bulmuştur. Birkaç günden beri

devam eden mukabil taarruzumuzla Sakarya mıntıkasındaki düşman ordusu binlerce maktul

fırkalık bir kuvveti bugün dahi mevâkiini muhafaza etmek istemiş ise de kıtaâtımızın şedit

taarruzlarıyla bu düşman kuvvetleri de pek kuvvetli olan mevâziinden tard edilmiş ve bu suretle,

21 gün devam eden Sakarya Meydan Muharebesi ordumuzun tam bir zaferiyle nihayet bulmuştur.”

(136 Vakit, 15 Eylül 1921 (1337), N. 1352, s.1)

Birbiri peşi sıra gelen zaferler umudu artırırken bütün halkın olduğu gibi Vakit okurlarının da

takip ettiği ve beklediği asıl başarı düşmanın bütünüyle yurttan atılmasıdır. Mustafa Kemal’in

başkumandanlığında taarruz başlar. Vakit bu büyük zaferi;

“Ordumuzun 26 Ağustos’ta başlayan taarruzu kemal-i muvaffakiyetle devam etmektedir.

Anadolu’dan el-an tebliğ-i resmî gelmediği için, hakiki vaziyetin ne merkezde olduğu henüz

malum olmamakla beraber, bizzat Yunanlıların tebliğleri katî bir surette ordumuzun

muvaffakiyetini itiraf etmektedir. Dün şehrimizde Yunan Matbuat Kalemi tarafından 28 Ağustos

tarihiyle neşredilen Hacıanesti’nin tebliğinde, ordumuzun Afyonkarahisar’ın şimalinde ve

cenubunda taarruza geçtiğini ve Yunan mevâziine girdiğini itiraf ediyordu.”( Vakit, 30 Ağustos

1922 (1338), N. 1692, s.1)

cümleleriyle duyurur.

Maddi sıkıntılar gazeteyi bazı konularda farklı çözümler üretmeye sevk eder. Yalnız İstanbul

değil cephelerin de birbirinden haber alması zordur. Gazete bu konuda da bir görev üstlenir.

Batı Cephesi’nde savaşan askerlerin olan biteni öğrenmesi için okurlarından bir şey ister.

boyundaki gazilerimiz için Anadolu’da Garp Cephesi Kumandanlığı adresine postaya veriniz.”

(Vakit, 8 Şubat 1922 (1338), N. 1495, s.1)

Siyasi başarı da Vakit’in takip edip haberleştirdiği bir konudur. 11 Ekim tarihinde Mudanya

Konferansı İsmet Paşa başkanlığında İngiltere, Fransa ve İtalya heyetleriyle tamamlanır.

Konferansı izleyen Ahmet Emin gazetesinde buna yer verir. “Mudanya Mukavelenâmesi”

yazısında;

hâkimiyeti Padişah’tan alıp bizzat millete ve ikinci maddesiyle icraî ve teşriî kuvvetleri onun yed-i

kudretine vermiştir. Yedinci madde ile de harp ilanı, sulh akdi gibi bütün hukuk-i hükümrânîyi

milletin nefsinde cem‘ eylemiştir.” ( 141 Vakit, 3 Teşrîn-i sâni (Kasım) 1922 (1338), N. 1757, s 1)

Edirne’nin alındığı haberi de “Güzel Edirne’miz Teşrîn-i sâni’nin 24’üncü Cuma günü tesellüm

edilmiştir. Öğleden sonra saat iki buçukta Vali Şakir Bey, üç tabur jandarma kuvvetimiz ve

erkân-ı memurîn Edirne’ye dâhil olmuş ve Hükümet Konağı ile Belediye dairesine merasim-i

tezyînât yapılmıştır… Geceleri bütün şehir, farlar ve elektriklerle tenvîr edilmiştir. Sulhun

imzası münasebetiyle dün saat beşte toplar atılmış ve beşten, beş buçuğa kadar limandaki

bilumum sefâin mütemadiyen düdük öttürmek suretiyle sulhu tes‘îd etmiştir…” (Vakit, 25

Temmuz 1923 (1339), N. 2018, s.2)

1917 yılında yayın hayatına başlayan Vakit gazetesi Milli Mücadeleyi ve sonrasında yaşananları

kronolojik bir düzenle mümkün olduğunca okurlarına aktarmıştır.

3.Vakit’ten Kopuşlar

Vakit Gazetesi’nin 7-21 Eylül 1339 (1923) Müşterek Gazete adıyla çıktığı görülür. Aslında

yalnız Vakit değil İstanbul’daki diğer gazetelerde aynı isimle çıkarlar. Çünkü mürettipler grev

yapmıştır. Bu nedenle gazeteler, klişelerinin sağ alt kısmında sırasıyla İkdâm, Akşam, İleri ve

Tercüman-ı Hakikat; sol alt kısmında ise yine sırasıyla Tevhîd-i Efkâr, Tanin, Vatan ve Vakit